2020年10月29日

各 位

会 社 名  株式会社 イメージ ワン

代表者名  代表取締役社長  新井 智

（ＪＡＳＤＡＱ・コード2667）

問合せ先  取締役管理部長 野村 眞一

（TEL 03 – 6233 -3410）

富山大学及び株式会社ＲＭＤＣとの細胞組織培養技術及び全自動細胞培養装置

の共同研究開始に関するお知らせ

当社は、国立大学法人富山大学（以下「富山大学」）及び株式会社ＲＭＤＣ（以下「ＲＭＤＣ社」）と

の三者間で共同研究契約を締結し、再生医療関連事業での細胞組織培養技術及び全自動細胞培養装置の

開発を2020年11月より開始致しますので、お知らせいたします。

1.目的及び内容

当社は、2019 年５月 24 日に「新たな事業の開始および業務提携に関するお知らせ」で公表したとお

り、ＲＭＤＣ社と業務提携し、細胞培養事業及び化粧品原料事業等の再生医療関連事業への参入を決定

しております。この度の共同研究の目的は、細胞培養条件を改善するための要件の洗い出しと、技術的

課題の解決に取り組み、安心・安全な培養環境構築による細胞組織培養技術及び全自動細胞培養装置の

開発を行うことにあります。

全自動細胞培養装置の開発には多様な技術を必要とし、セキュリティ、通信、制御、ＡＩ、培養技術

等の工学的技術と生物学的技術の融合が必要であります。これらの状況から研究開発から製造まで一貫

した体制が整い、医療面及び工学面から再生医療の研究を進めております富山大学との共同研究を開始

し、世界最先端の細胞組織培養技術及び全自動細胞培養装置の開発を目指してまいります。

２.大学概要

（１）所       属 国立大学法人富山大学

（２）所   在   地 富山県富山市五福3190番地

（３）ホームページＵＲＬ https://www.u-toyama.ac.jp

３.会社概要

（１）名       称 株式会社ＲＭＤＣ

（２）所   在   地 東京都中央区京橋一丁目３番２号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 宮川 広之

（４）事   業   内   容 医療コンサルティング事業、細胞培養、培養技術開発事業

（５）資     本     金 ９百万円

（６）設 立 年 月 日 2019 年４月９日

（７）大 株 主 および 持 株 比 率 宮川 広之  50.0％

池田 ゆかり 50.0％

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状 該当事項はありません。

４.今後の見通し

 本共同研究が2021年9月期の当社業績への影響につきましては現在精査中であり、精査が終わり次第

速やかにお知らせいたします。

以 上